ЭХО
Газета № 15  от  04.05.2023г.

(Газета Журавского сельсовета основана решением 9 сессии Совета депутатов (третьего созыва) Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 29.03.2006г)
	Учредитель: администрация Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

	Адрес: 632715 НСО Чистоозерный район, с.Журавка, ул. Центральная 41б, Телефон: 8(383)6893342,
факс: 8 (383) 68 93508 сайт администрации shurawka.nso.ru
	Редактор: Воронина В.А.
Ответственный секретарь: Погоняйченко О.Н
Тираж: 5 экз.

Сегодня в номере:
1. Решение 44 сессии № 149 от 04.05.2023г. «Об отмене решения 37 сессии от 14.11.2022г № 122 «О внесении изменений в решение 40 сессии от 14.11.2019г № 149 «Об установлении на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»»;
2. Решение 44 сессии № 150 от 04.05.2023г. «О внесении изменений в решение 40 сессии от 14.11.2019г № 149 «Об установлении на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»»
3. ПА от 03.05.2023г. Об окончании отопительного сезона 2022/2023г.

1. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Сорок четвертой сессии
 от 04.05.2023г.                                                                                                № 150
О внесении изменений в решение 40 сессии от 14.11.2019г. № 149 «Об установлении на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»
Согласно экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области от 23.03.2023 № 1161-02-02-03/9  на решение Согласно экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области от 23.03.2023 № 1161-02-02-03/9  на решение Совета депутатов Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области 40 сессии от 14.11.2019 г.  № 149  «Об установлении на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» (в редакции от 14.11.2022 № 122), Совет депутатов Журавского  сельсовета  Чистоозерного  района  Новосибирской области
  РЕШИЛ:
1.Внести изменения Решение 40 сессии Совета депутатов Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 14.11.2019г. № 149 «Об установлении на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»:
  1.1. пункт 2 решения отменить;
1.2. в п.4.6 исключить слова «дачного хозяйства».
2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Эхо МО Журавского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельсовета.

Председатель Совета депутатов               Глава  Журавского сельсовета
Журавского сельсовета                              Чистоозерного района
Чистоозерного района                                Новосибирской области
Новосибирской области
___________ Л.Н. Авдошкина                  ___________   В.А. Воронина   

2. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Сорок четвертой сессии

от 04.05.2023г.                                                                                                № 149
Об отмене решения 37 сессии Совета депутатов Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 14.11.2022 г.  № 122  «О внесении изменений в решение сороковой сессии от 14.11.2019г. № 149 «Об установлении на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»»
Согласно экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области от 23.03.2023 № 1161-02-02-03/9  на решение Совета депутатов Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области 40 сессии от 14.11.2019 г.  № 149  «Об установлении на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» (в редакции от 14.11.2022 № 122), Совет депутатов Журавского  сельсовета  Чистоозерного  района  Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Отменить  решение 37 сессии Совета депутатов Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 14.11.2022 г.  № 122  «О внесении изменений в решение сороковой сессии от 14.11.2019г. № 149 «Об установлении на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»»
2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Эхо МО Журавского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельсовета.

Председатель Совета депутатов               Глава  Журавского сельсовета
Журавского сельсовета                              Чистоозерного района
Чистоозерного района                                Новосибирской области
Новосибирской области
___________ Л.Н. Авдошкина                  ___________   В.А. Воронина   

3. АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.05.2023                                                                              №   34
с. Журавка
Об окончании отопительного сезона 2022-2023гг.

В соответствии с п. 5 «Правил предоставления коммунальных услуг гражданам», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов». В целях организованного окончания отопительного сезона 2022/2023 года на территории Журавского сельсовета Чистоозерного района организаций, независимо от форм собственности, администрация Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закончить отопительный сезон 2022/2023 года   10.05.2023 г.
2. Опубликовать в сети интернет на официальном сайте Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области и в периодическом печатном издании «Эхо МО Журавского сельсовета».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Журавского  сельсовета
Чистоозерного  района
Новосибирской  области                       _________/   В.А. Воронина